CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 230/2016

Substituir  os contêineres amarelo e cinza
em  frente  ao  Centro  Municipal  de
Educação Infantil (CMEI) Rosane Peripolli
Fontes, no Jardim das Orquídeas.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  ação
administrativa de substituição dos contêineres amarelo (recolhimento de resíduos
recicláveis)  e  cinza  (recolhimento  de  resíduos  orgânicos),  em  frente  ao  Centro
Municipal de Educação Infantil (CMEI), localizado no Jardim das Orquídeas.

O trabalho de educação ambiental desenvolvido pelo corpo docente e
pais  dos  alunos  da  unidade  educacional  é  de  extrema  relevância  para  a
conscientização e fomento da sustentabilidade do meio ambiente, o que motiva o
apoiamento na execução da atividade.

Contudo, o vandalismo veio interromper o projeto, e visando seu pronto
restabelecimento, solicita-se ao Executivo Municipal a destinação dos equipamento
ora mencionados, o que proporcionará a continua tarefa de educação às crianças e
aos próprios moradores quanto a necessidade de proteção do meio ambiente e dos
bens públicos.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2016.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5363808BF50013397B912B6EAB4674CB CODIGO DO DOCUMENTO: 012800
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 230/2016
AUTORIA: Ver. Rogério Massing